



همشهاری

دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷ • ۲۹ رجب ۱۴۲۹ • سال بیست و ششم • شماره ۷۲۶۰ • ۲۲ صفحه • تهران (با ۲۶ صفحه راهما • ۴ صفحه محله) • ۰۰۰ (تومان) HAMSHAHRI • ISSN 1735-6386 • Vol.26 • No.7360 • MON • APR.16 • 2018

زندگ ۱۵



من یک خانواده هستم

سیر فرزند شماره خانواده های تکنفره و مجردان قطعی در کشور

ادب و هنر ۱۳



افتتاح خانه تئاتر وزیر ارشد: گفت و گو با تئاتر آغاز می شود

زیبست بوم ۱۰

۱۷ ابرابر نیاز واقعی آب شرب

مصرف می شود

جداسازی آب شرب از آب بهداشتی باعث صرفه جویی ۳ میلیارد مترمکعب آب منابع سد ها و رودخانه های کشور می شود

تدفین مخفیانه

در قبرهای بی نام و نشان وقتی نظارت نهادی مسئول بر جمعیت مهاجران کم رنگ می شود

نیمه تعطیل

با مشکلات همیشگی بازار اوراقی های خودرو شوش در انتظار انتقال

رکوردهای تازه در نفت خواری

در گزارش کمیسیون برنامه و بودجه به تخلف نفتی ۲۶ هزار میلیارد تومانی از سال ۸۷ تا ۹۱ اشاره شده است



بارش برف بهاری

۱۲ استان کشور شاهد بارش شدید باران، طوفان و آبگرفتگی معابر بودند

پایه ریزی نظام جدید ارزی

جهانگیری در نشست ساماندهی بازار ارز با حضور لویز و روسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه از ادامه تدابیر برای معرفی نظام جدید ارزی خبر داد

بازار داغ و سیاه قمار آنلاین

صدها سایت قمار در کشور با داشتن درگاه بانکی فعالیت می کنند که بخشی از آنها حتی فیلتر نیستند. تحقیقات همشهری نشان می دهد که گردش مالی تنها یکی از این سایت ها روزانه یک میلیارد تومان است

نام شان شیک است؛ سایت های پیش بینی نتایج و کسب درآمد در نگاه اول، به نظر نمی رسد کار پیچیده ای انجام بدهند. برای اینکه کاربران روی نام شان حساسیت نداشته باشند، از اسامی خارجی برای نامیدن خودشان استفاده می کنند اما در واقعیت همه برای یک کار فعالیت می کنند؛ کسب درآمد از قمار آنلاین! کلیدواژه سایت شان «بت» (شرط بندی) و روال کارکردشان شبیه تمام سایت های شرط بندی در دنیا است.

نمایندگان تهران در مجلس و شورای شهر پس از نشست دوساعته به توافق رسیدند

همعبار مجمع امید برای انتخاب شهردار

ساعت ۱۷ دیروز اعضای مجمع ۱۵ نفره امید (نمایندگان مجلس و اعضای شورای شهر) گرد هم آمدند و پس از ۲ ساعت بحث و رایزنی ملاک ها و معیار های شهردار پایتخت را تعیین و تشریح کردند. مسط و حقوقدان برجسته هستند که بر اساس یک تحریف و تحریف مجازی بودن، ۵ ملاکی است که مجمع امیدی ها بر سر آن به عنوان ملاک های پایتخت جدید تهران به توافق رسیدند. مجمع ۱۵ نفره امید شامل ۲۰ نماینده مردم تهران در مجلس و ۲۱ عضو شورای شهر پایتخت به علاوه شهردار و استاندار تهران است.



ایران در عرصه یک نبرد بین المللی تحلیل ناصر هادیان استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل بین الملل از آینده برجام و منطقه

بارش برف بهاری

روز گذشته ۱۲ استان کشور شاهد بارش باران، طوفان، آبگرفتگی و مه گرفتگی غلیظ صبحگاهی بودند و این بارش های بهاری با شدت گرفتن در برخی از مناطق باعث بروز مشکلاتی برای مردم و تردد وسایل نقلیه شد. همچنین برخی از استان های شمالی و غربی کشور همچون بخش هایی از مازندران، اردبیل، آذربایجان شرقی و غربی و... شاهد بارش برف بهاری و کاهش محسوس دما بودند. سازمان هواشناسی با اعلام تاووم فعالیت سامانه بارشی مستقر روی کشور هشدار داده است که در روزهای آینده نیز در بسیاری از نقاط کشور شاهد بارش برف و باران و همچنین آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن رودخانه ها خواهیم بود.

مدیرکل پیش بینی و هشدار سریع سازمان هواشناسی کشور در گفت و گو با تعدادی از خبرگزاری ها گفت: تاووم فعالیت سامانه بارشی مستقر روی کشور به صورت بارش باران، گاهی به شکل طوفان تندی، به شکل رگبار و رعدوبرق ادامه دارد و وزش تند باد لحظه ای و در برخی نقاط بارش تگرگ پیش بینی می شود که می تواند موجب آبگرفتگی معابر و سیلابی شدن مسیل ها و رودخانه ها در این مناطق شود.

استخدام

یک شرکت فعال در امور نفت و گاز جهت تکمیل کادر خود در تهران از یک نفر مدیر مالی با پانزده سال سابقه کار و مسلط به زبان انگلیسی دعوت به همکاری می نماید. از متقاضیان واجد شرایط خواهشمندیم رزومه خود را ایمیل نمایند. job@wave shipping.com

Advertisement for 'Waves' (موج) featuring travel packages to Rome and Paris. Includes contact information and prices.

یادداشت

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی، نماینده مجلس

چاه بی سروته تخلفات نفتی

مطابق گزارشی که کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در جلسه روز یکشنبه قرائت کرد، مجموع تخلفات نفتی دولت بین سال های ۸۷ تا ۹۱ قریب ۲۶ هزار میلیارد تومان برآورد شده است؛ این رقم حدوداً ۳ برابر فساد بزرگ نفتی پاکت زنجانی است. مسئله این است که تخلفات نفتی در گذشته به چاهی تبدیل شده است که هیچ سرو تهی برای آن تصور نیست. سؤال این است که چرا تخلفات با این حجم و اندازه آنچنان که لازم است در رسانه ها و افکار عمومی بازتاب پیدایی کند و حتی در سایه تخلفات و فسادهای کوچک تر قرار می گیرد؟ سؤال دیگر این است که چرا در جریان وقوع این تخلف بزرگ نفتی که در دوره زمانی ده ساله صورت گرفته است، نهادهای ناظر مانع از گسترش آن نشده اند؛ تا جایی که رقم نجومی تخلفات بر ۲۶ هزار میلیارد تومان بالغ شده است؟ مسئله دیگر این است که گزارش مربوط به این تخلف بزرگ حدود ۱۰ سال پس از وقوع تخلف در مجلس تهیه و تنظیم شده و این در حالی است که فرایند ارسال این گزارش به نهادهای قضایی و رسیدگی به آن، به طور طبیعی نیازمند زمانی نسبتاً طولانی خواهد بود.

مسئله پیشگیری از وقوع تخلفات، مهم ترین مرحله مبارزه با فساد است؛ اما در ارتباط با زمان وقوع تخلفات نفتی، شرایط سیاسی حاکم در آن مقطع به گونه ای بود که ملاحظاتی کاذب و خط قرمزهای تعیین شده برای دولت مانع از هرگونه انتقاد نسبت به عملکرد دولت وقت و رئیس آن می شد. جایگاه غیرواقعی، فرافرونی و فرامادی که حامیان رئیس جمهور وقت برای او قائل شده بودند، زمینه ها و بستری های شکل گیری فساد را فراهم کرده بود و امکان هرگونه برخورد قانونی توسط نهادهای ناظر را تضعیف کرده بود.

حالا که این تخلف بزرگ بر پایه قضایه محرز شده و گزارش مجلس هم برای این نهاد ارسال شده است، انتظار طبیعی این است که به دور از هرگونه مصلحت اندیشی به این پرونده رسیدگی شود و عاملان آن شناسایی و محاکمه شوند. قوه قضاییه باید در قامت یک مرجع نظلم خواهی مطابق انتظارات جامعه، قانون را در ارتباط با این تخلف بزرگ نفتی اجرا کند. هرگونه تساهل و مصلحت اندیشی در رسیدگی به این نوع فسادها و تخلفات موجب می شود که این تصور در جامعه و افکار عمومی تقویت شود که حاکمیت در برخورد با عاملان فساد ضعف دارد. در مقابل، اراده و قاطعیت قوه قضاییه در مواجهه با پرونده های فساد، موجب افزایش اعتماد عمومی به نظام و حاکمیت خواهد شد.

۳۶ هزار هکتار اراضی آلوده به مین و گلوله در خوزستان

مدیرکل نظامی و امور مرزی استانداری خوزستان با اشاره به وجود ۳۶ هزار و ۴۸۴ هکتار اراضی آلوده به مین و گلوله در استان خوزستان گفت: مجموع پاکسازی های مناطق آلوده از سال ۱۳۸۵ تا سال گذشته، ۲۲۶ هزار و ۳۵۷ هکتار بوده است. به گزارش ایستنا، رضا نجاتی در نشست هماهنگی پاکسازی اراضی آلوده به مین که دیروز (۲۶ فروردین ماه) در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار کرد: مجموع پاکسازی های مناطق آلوده از سال ۱۳۸۵ تا سال گذشته، ۲۲۶ هزار و ۳۵۷ هکتار بوده که از این مقدار ۱۲ هزار و ۴۱۳ هکتار زمین های آلوده به مین و ۲۱۳ هزار و ۹۴۴ هکتار آلوده به گلوله بودند. وی افزود: مابقی اراضی آلوده ای که تاکنون شناسایی شده اند ۳۶ هزار و ۴۸۴ هکتار هستند. البته احتمال دارد که اراضی آلوده بیشتری شناسایی شود. مدیرکل نظامی و امور مرزی استانداری خوزستان تصریح کرد: از سال ۸۵ تا سال گذشته در راستای پاکسازی مناطق آلوده ۱۹ نفر در حال عملیات پاکسازی شهید و ۱۹۹ نفر مجروح شدند. نجاتی ادامه داد: همچنین در اثر انفجار مین ۵۴ نفر از مردمی که در حال کار یا تردد در این مناطق بودند فوت و ۲۰۰ نفر مجروح شدند.



یادداشت

قوانین بازدارنده و کاهش خشونت علیه زنان

موضوعات مربوط به خانواده و زنان در تمام دنیا از اهمیت زیادی برخوردار است و برای داشتن جامعهای سالم باید خانواده های سالم را در اختیار داشت؛ چرا که سلامت خانواده باعث ارتقای شاخص های فرهنگی و اجتماعی کشور می شود. البته با وجود مولفه های دینی و فرهنگی که ما در کشور داریم، متأسفانه شاهدیم که موضوعاتی که خانواده ها و زنان را تهدید می کند از جمله مشکلات مربوط به خشونت که در تمام دنیا به وجود دارد، در کشور ما هم دیده می شود. زنان نجیب از جوامع را تشکیل می دهند و قدرت و نیروی عظیمی هستند که می توانند در مدیریت کشور و مسائل مربوط به توسعه، رشد مسائل سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و... نقش عمده ای را ایفا کنند و تأثیرگذار باشند. متأسفانه موضوع خشونت علیه زنان در کشور ما در سال های گذشته رو به افزایش بوده است و حتی در برخی موارد شاهدیم که به حریم اجتماعی و فیزیکی زنان تعرض می شود. به همین دلیل باید سازو کاری وجود داشته باشد تا در آینده شاهد این مسئله نباشیم و در عین حال این واقعیت در جامعه و از سوی همه افراد پذیرفته شود که در عین حال که از زنان در برابر خشونت حفاظت کنیم، از قدر تمدنی، توانمندی و هوشمندی آنها در مدیریت میانی و کلان جامعه نیز - در جاهایی که منطبق با اصول علمی است - استفاده شود.

همانطور که در قانون اساسی برای زنان جایگاه ویژه ای در مباحث تقنینی پیش بینی شده، باید یک ابزار قانونی نیز برای دفاع از حقوق زنان داشته باشیم و این مسئله نیز با حرف و شعار محقق نمی شود. باید قوانین بازدارنده ای در این خصوص وجود داشته باشد تا اگر در جایی به حریم شخصیتی و اجتماعی زنان به هر علتی تعرض شد، با استفاده از ابزارهای پیش بینی شده امنیت آنها حفاظت و آموین شود. بر این اساس باید قانونی در این زمینه مصوب شود که مبنای خانواده به عنوان نخستین و مهم ترین نهاد اجتماعی توسط آن حفظ شود. زنان ایرانی باید اطمینان داشته باشند اگر در جایی به حقوق آنها تجاوز شد حتماً از طریق قانونی از حقوق آنها دفاع می شود که تنها راه این حمایت وجود مباحث تقنینی است که باید مدنظر قرار بگیرد و از ضروریات امروز جوامع بشری وجود همین قوانین بازدارنده است. لایحه تأمین امنیت زنان در برابر خشونت از راهکارهایی بوده که به همین منظور در کشورمان تدوین شده اما هنوز برای بررسی بیشتر به صحن مجلس نرسیده است و ضرورت دارد تا هر چه زودتر این لایحه به دست نمایندگان برسد تا بررسی های لازم در خصوص آن انجام و با تصویب نمایندگان به قانون تبدیل شود. با تصویب قوانینی که قدرت بازدارندگی دارند و از نیازهای جامعه بشری هستند، می توان از اجحاف و حوادث ناگوار مانند اسیدپاشی و تعرض به حقوق زنان جلوگیری کرد.

این قوانین باید به گونه ای باشند که منطبق با نیازهای روز جامعه باشند و موازی با آنها باید مباحث فرهنگی نیز در نظر گرفته شود تا چنانچه افرادی متهم به این تخلفات هستند و به صورت خودسرانه عمل می کنند، با حقوق همتوم خود از جمله زنان (۲۶ فروردین ماه) در برابر خشونت حفاظت کنیم، از قدر تمدنی، توانمندی و هوشمندی آنها در مدیریت میانی و کلان جامعه نیز - در جاهایی که منطبق با اصول علمی است - استفاده شود.

یادداشت

بهمن طاهر خانی، عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس

تضعیف شورا تضعیف رأی مردم است

اواخر هفته گذشته فیلمی از دکتر ابراهیم امینی از اعضای شورای شهر در رسانه های اجتماعی منتشر شد که بهانه ای واهی برای تخریب او و جایگاه شورا به وجود آورد. ایشان یکی از افراد مطلع، مسط و حقوقدان برجسته هستند که بر اساس یک تحریف و تحریف مجازی بودن، ۵ ملاکی است که مجمع امیدی ها بر سر آن به عنوان ملاک های پایتخت جدید تهران به توافق رسیدند. مجمع ۱۵ نفره امید شامل ۲۰ نماینده مردم تهران در مجلس و ۲۱ عضو شورای شهر پایتخت به علاوه شهردار و استاندار تهران است.

نکته اول: تضعیف شورای شهر از آنجا که گسترده ترین و معتبرترین نهاد مدنی کشور است و اساساً رأی مردم را دارد، تضعیف دموکراسی و حکومت مردم بر مردم و توهین به مردم است. منطق مشارکت ملی و منطق همراهی مردم در سرنوشت خودشان به ویژه در مباحث اجتماعی و مدیریت شهری حکم می کند که اعتبار و منزلت شوراها که رأی مردم را دارند باید حفظ شود. این اعتبار و صیانت از حیثیت شورا توسط مردم همواره امر ذاتی بوده و توقع بر این است که شخصیت های سیاسی و نیروهای مؤثر حزبی و کسبانی که در مقام مخالفت و موافقت نمایندگان برگزیده مردم در عرصه رسانه ها و افکار عمومی اظهار نظر می کنند به این نکته کلیدی توجه کنند و متکی بر اعتقاد شخصی خود و یا در راستای منافع حزبی و گروهی خودشان نشین و بنیادی را مورد تضعیف و هجمه قرار ندهند که ممکن است روزی همین اتفاق برای خودشان بیفتد. این تذکر و تنبیه باید مورد توجه قرار گیرد.

نکته دوم: شورای تهران در عمر ۷۰ هشت ماهه خود، ظهور مناسبی داشت. عملکرد شورا و بازتاب اخبار و اظهار نظر اعضای شورا و همدلی ها و مخالفت ها و موافقت ها و گفت و گوهای که به عنوان نهاد پارلمان یا دستگاه اجرایی خودشان که شهرداری است، داشتند، بازتابش ظهوری باغ و همدان و همگرا نه بوده است. آنچه احتمالاً باعث مباحث جانبی شده حادثه تلخی است که با رفتن آقای نجفی رخ داده است. شهردار تهران شخصیت ملی بوده و تجربه ۳۵ ساله در عالی ترین سطح کلان ملی داشته و مأموریتی که به او واگذار شده و در شهر درنگی هفت ماهه داشته، که با رفتن ایشان آثار و تبعات بسیاری به جای گذاشته که لاجرم برخی از آن آثار به سمت شورا هدایت شده است. طبیعی است که اعضای شورای شهر، برخی از این آثار را باید تحمل ناخواسته شورای شهر را در ذهن برخی از مردم و رأی دهندگان و نیروهای سیاسی مورد سؤال قرار داده، به اعتبار اینکه این حادثه از درون شورا و شهرداری و رابطه فی مابین آنها نبوده، حقیقتاً جفای بزرگی است در حق شهردار. اگر این را شکل بدانییم که علی القاعده شکل هم هست، از بیرون شورا بوده است. البته به روایت برخی ناشی از مشکلات جسمی و بیماری بوده و برخی نیز قائل بر این هستند که عوارض سیاسی که نگفته می ماند، ممکن است در این رابطه دخالت داشته باشد. بنابراین نباید شورا را مورد نقد قرار دهیم.

باور من بر این است که اعضای شورای شهر با توجه به مأموریت هایی که برای کلاتشهر تهران عهده دار هستند از دیگر شوراها که در شهرهای مرکزی در استان ها بهتر ظاهر شده اند و عملکرد شورا قابل دفاع است. به ویژه چهره های حاضر در شورا در کنار ظاهر هیچ عنصر اقلیت ندارند تا منجر به اتحاد بیشتر آنها شود. بنابراین این میزان همراهی و همدلی آنها می تواند مورد توجه قرار گیرد. اعضای شورا وفادار به عمل اصلاحی و تعقیب گفتمان اصلاحی هستند و در این راستا پختگی و تجارب گذشته، همه در این همدلی و همگرایی واحد نقش بوده و در این وضعیت نقش تعیین کننده عناصر کلیدی شورا و در راس آنها جناب آقای هاشمی رئیس شورای شهر را نباید نادیده بگیریم. نکته سوم: خوشبختانه شورای شهر توانسته از یک پنجره واحد، گفتمانی سیاسی اجتماعی واحدی را به جامعه منتقل می کند. با توجه به تجربه شخصی خود مجموعه تأیید می کنم که اعتراض جدی نیست به شورا وجود ندارد.